林若文，女，中国国籍，无境外永久居留权，1959 年 8 月 7 日出生，身份

证号码为 44050219590807，住所为广东省汕头市金平区石炮台街道新陵路*

号。

2、其他 11 名自然人发起人情况

序号  姓名  国籍
有无境外

居留权
住  所  身份证号码

1  林浩茂  中国  否  广东省汕头市新福街道信荣市*号  44050219561107

2  卢志鸿  中国  否  广东省广州市天河区能源路*号  44052019671011

3  金  辉  中国  否  广东省深圳市龙岗区布吉中海怡翠山庄  37010219660504

4  林秀浩  中国  否  广东省汕头市金平区东方街道金厦园*栋  44052519621108

5  陈  迅  中国  否  广东省汕头市东方街道金厦园中区*栋  44050419541010

6  贝  旭  中国  否  广东省汕头市龙湖区珠池街道朝阳中区*栋  23010319690419

7  孙  豫  中国  否
广东省深圳市南山区高新产业园南区清华

大学
31010519700806

8  郭景发  中国  否  广东省汕头市金平区新福街道通津街*号  44050219680731

9  郭一武  中国  否  广东省汕头市龙湖区珠池街道华美庄*栋  44050219680226

10  林金松  中国  否
广东省汕头市东墩街道华山路 88 号汇翠时

代花园*栋
44052819711211

11  刘  杰  中国  否  安徽省蚌埠市五河县城关镇杨庵村  34032219761007

金发拉比妇婴童用品股份有限公司   招股说明书

1-1-61

（二）公司控股股东和实际控制人的基本情况

林浩亮和林若文夫妇合计持有公司 80.20%的股权，为公司的控股股东和实

际控制人。林浩亮担任公司董事长，林若文担任公司副董事长、总经理兼首席设

计师，其简介详见“第八节 董事、监事、高级管理人员与核心技术人员”之“一、

董事、监事、高级管理人员与核心技术人员的简要情况”之“（一）董事”。

（三）控股股东和实际控制人控制企业的情况

除公司外，公司控股股东和实际控制人林浩亮和林若文夫妇没有控制其它企

业。

（四）公司股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，公司主要股东和实际控制人直接或间接持有本

公司的股份不存在质押或其他有争议的情况。

八、发行人的股本情况

（一）本次发行前后的股本变化情况

公司本次拟向社会公众发行不超过 1,700 万股人民币普通股，发行前后公司

股本结构如下表所示：

发行前
发行后（按公开发行新股 1,700 万

股计算） 股东

持股数（万股） 持股比例 持股数（万股）  持股比例

林浩亮  2,060  40.39%  2,060  30.29%

林若文  2,030  39.80%  2,030  29.85%

林浩茂  240  4.70%  240  3.53%

卢志鸿  220  4.31%  220  3.24%

金  辉  180  3.53%  180  2.65%

林秀浩  100  1.96%  100  1.47%

陈  迅  60  1.18%  60  0.88%

贝  旭  60  1.18%  60  0.88%

孙  豫  60  1.18%  60  0.88%

郭一武  60  1.18%  60  0.88%

自然人

股东

林金松  30  0.59%  30  0.44%

社会公众投资者  -  -  1,700  25.00%

合计  5,100  100.00% 6,800  100.00%

金发拉比妇婴童用品股份有限公司   招股说明书

1-1-62

（二）发行人的前十名股东情况

本次发行前，公司前十名股东情况如下：

序号  股东姓名  持股数（万股）  持股比例

1  林浩亮  2,060  40.39%

2  林若文  2,030  39.80%

3  林浩茂  240  4.70%

4  卢志鸿  220  4.31%

5  金  辉  180  3.53%

6  林秀浩  100  1.96%

7-10（并列）  陈  迅  60  1.18%

7-10（并列）  贝  旭  60  1.18%

7-10（并列）  孙  豫  60  1.18%

7-10（并列）  郭一武  60  1.18%

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任职务情况

姓名  持股比例  在公司任职情况

林浩亮  40.39%  董事长

林若文  39.80%  副董事长、总经理、首席设计师

林浩茂  4.70%  仓储部经理

卢志鸿  4.31%  无任职

金  辉  3.53%  无任职

林秀浩  1.96%  无任职

陈  迅  1.18%  董事、副总经理、财务总监

贝  旭  1.18%  董事、副总经理、董事会秘书

孙  豫  1.18%  副总经理（主管拉比及下一代品牌中心）

郭一武  1.18%  副总经理（主管贝比拉比品牌中心）

（四）股东中的战略投资者持股及其简况

公司股东中无战略投资者。

（五）股东关联关系及关联股东的各自持股比例

姓名  持股比例  关联关系

林浩亮  40.39%  控股股东、实际控制人

林若文  39.80%  控股股东、实际控制人

林浩茂  4.70%  林浩亮之兄弟

林浩亮与林若文系夫妇关系。除此之外，公司本次发行前其他股东之间不存

在关联关系。

金发拉比妇婴童用品股份有限公司   招股说明书

1-1-63

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

林浩亮、林若文作为公司控股股东及实际控制人，同时担任公司董事、高级